AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot, mé daté 15.03.2021, pern

Alket KUTROLLI, i bir

ALFA COURIER SERVICES

sonalisht:

i i Péllump-it, i datélindjes 25.06.1982, shtetas shqiptar, lindur ne

Bilisht dhe banues ne Rriga Superstrada Devoll, Nr.3, Bilisht, Devoll, person madhor me

zot&si t€ ploté pér t€ vepr
SERVICES Sh.p.k.
Fredi KUTROLLI, i bir
Bilisht dhe banues ne She
ploté pér t&€ vepruar, me ci
Sh.p.k.

Mertiaz SPAHIU, i biri
Korcé dhe banues ne Bllol
pér t& vepruar, me cilésing
Sh.p.k.

Pandush LAKO, ibiri i
dhe banues ne Sheshii T
vepruar, me cilésiné e ort

Pérpilojné kété akt themelim
termat e méposhtme:

NENI 1

Té themelojné Shogériné Tr

uar, me cilésiné e ortakut t€ shoqéris¢ tregtare ALFA COURIER

i Péllump-it, i datélindjes 05.01.1976, shtetas shqiptar, lindur ne
hi Qendror Bilisht, L2, Nr.1 Bilisht, person madhor me zotési t&

l&siné e ortakut t& shogérisé tregtare ALFA COURIER SERVICES

Eqrem-it, i datélindjes 10.09.1972, shtetas shqiptar, lindur ne
cu Demokracia, L7, Nr.2, Korgé, person madhor me zotési t& ploté
e ortakut t& shoqérisé tregtare ALFA COURIER SERVICES

Guri-t, i datélindjes 24.11.1992, shtetas shqiptar, lindur ne Korgé

ej{trit, L9, Nr.14, Korce, person madhor me zotési t& ploté pér té

ut té shoqérisé tregtare ALFA COURIER SERVICES Sh.p.k.

t& shoqérisé tregtare ALFA COURIER SERVICES sh.p.k, me

egtare ALFA COURIER SERVICES Sh.P.K, né formén e njé

Shogérie me pérgjegjési té kufizuar. Né té gjitha aktet q¢ do t& nxjerré shoqgéria kundrejtuar té

treté€ve si dhe né t&€ gjitha al
COURIER SERVICES Sh.
Themelimi dhe né Statut.

itet ¢ brendshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht emri ALFA
P.K, ose emri tregtar sipas pércaktimeve t& béra né két¢ Akt

NENI 2 Q¢éllimi i krijimit € Shoqérisé.

Qéllimi i krijimit t& késaj Shoqérie &shté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t€ ndryshme.

Veprimtaria e k&saj Shogérie

NENI 3 Emri dhe vula e sh

lo té jeté thellésisht me karakter ekonomik dhe qéllim fitimprurés.

0qérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin e subjektit ALFA COURIER

SERVICES Sh.P.K dhe me

rin\tregtar ACS. Ajo do té keté edhe vulén e saj.
Fage 1 nga 3




NENI 4 Objekti i veprim

~

Veprimtaria e shogéris€ do

e Marrjen, grumbulli
exspres te te gjitha
Shqiperise me ane te
Poste e shpejte, tran
dhe transportues.
Agjensi doganore,
sherbime arkivimi.
Veprimtari e agjentit
trete ne emer dhe pel
komisioner.

Shogeria mund te n

 jeté:

hin dhe shperndarjen e kolive, pakove dhe zarfave normale dhe
ojeve dhe madhesive, brenda dhe jashte territorit te Republikes se
transportit tokesore, detar dhe ajror.

port i porositur, transport i kombinuar, te veproje si agjent dergues

magazinim doganor, sherbime doganore, sherbime magazinimi,

per transferte parash apo per sherbimin e pagesave per vete apo te
llogari te nje subjekti financiar jobanke si dhe veprimtari e agjentit

rmarre dhe zhvilloje cdo lloj aktiviteti me gellim tregtar, financiar,

giradhenes apo dorezanes, qe i vlereson te dobishme apo te nevojshme per arritjen e
gellimeve te veprlmtarise se saj.

Perfagesimi ne Shqip
objekt te njejte apo te

NENI 5 Selia e Shoqérisé

Selia e Shogérisé ndodhet ng
Shogéria zhvillon aktivitetin

NENI 6 Kapitali i Shoqérig"

\
Kapitali themeltar fillestar i

&
]

Numri total i kuotave: 4. |

NENI 7

Pjes€marrja ortakeve né kap
poshté: ‘

Alket KUTROLLI pj
( katergind pesedhjete mije
( katergind pesedhjete mije
Mertiaz SPAHIU pj
nenteqind mije ) Leke, kont
Pandush LAKO pje
1.200.000 ( nje milion dyqin

L] -3
7

]

d mij

.

eri i shogerive te huaja dhe shqiptare dhe i ndermarrjeve qe kane
perafert dhe bashkepunimi me to ne cfaredo lloj forme etj.

dhe Afati

adresén: Autostrada Tirane-Durres, Km.10, Rruga Dytesore Vore.

e saj pér nj€ periudhe kohore pa afat.

€

shoqérisé éshté 3.000.000 ( tri million ) Leke.

talin e shogérisé jane né pérputhje me kontributet ne para si mé

esemarrja ne perqindje 15 %, 1 kuotg, lloji i kontributit para, 450.000
Leke, kontribut i cili eshte nenshkruar dhe nuk eshte paguar.

Fredi KUTROLLI pjesemarrja ne pergindje 15 %, 1 kuotg, 1loji i kontributit para, 450.000

Leke, kontribut i cili eshte nenshkruar dhe nuk eshte paguar.
semarrja ne perqindje 30 %, 1 kuotg, 1loji i kontributit para, 900.000 (
but i cili eshte nenshkruar dhe nuk eshte paguar.

emarrja ne perqindje 40 %, 1 kuotg, lloji i kontributit ne para,

e, kontribut i cili eshte-rtenshkruar dhe nuk eshte paguar
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NENI 8 Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 99

drejtuese t& shoqgérisé jané si‘

1.
#5

Asambleja e Pergjiths
Administratori — org

NENI 9 Administratori

Shogqéria administrohet nga
me té drejté rizgjedhje. Adm

Shogéria pérfagésohet para
marrédhénie me t& tretét nq

O

WIL, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet

& poshté vijon:

hme e Ortakeve — organi mé i larté vendimarrés;
i ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

ana e Administratorit i cili zgjidhet pér njé mandat 4 (kater) vjegar

nistatori i paré i shogérisé do té jeté¢ Z. Pandush Guri LAKO .

‘»(;do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né

ya administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta né pérrputhje me

Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Asambleja e Pergjithshme e

krijojé ¢do lloj aktiviteti tje@r

NENI 11

T& punésuarit dhe t& ngark
zhdémtojn& Shoqérin€ pér d

NENI 12

Mosmarrveshjet pér themeli
zgjidhen nga Gjykata kompi

NENI 13

Akti i themelimit pasi u lexy
tyre dhe u nénshkrua pa vére

E

Alket KUTROLLI |

Drtakeve mund té vendose pér pjesmarrjen né Shogqgri té tjera dhe té
privat, me pérjashtim té kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

rit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&é

émet g€ i jané shkaktuar pér faj té tyre.

in e Shogérisé zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet, ato
ente.

a nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve u gjet sipas vullnetit t&
tje. Akti i Themelimi hartohet né gjuhén shqipe.

ri dhe nénshkrimi i Ortakeve themelues

Fredi KUTROLLI

5&{/ /G/f@ 47
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